БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

ШАРАН  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАЗГЫЯ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

452632,  Базгыя аулы, Үҙәк урам, 50                               тел.(34769) 2-42-35, e-mail:basgss@yandex.ru
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЗГИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ШАРАНСКИЙ РАЙОН
452632, c. Базгиево, ул.Центральная, 50         тел.(34769) 2-42-35, e-mail:basgss@yandex.ru

ҠАРАР                                     РЕШЕНИЕ
О заключении соглашения о передаче отдельных полномочий по организации составления и исполнения бюджета
Администрации сельского поселения Базгиевский сельсовет
муниципального района Шаранский район
Республики Башкортостан финансовому управлению Администрации муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан
В целях упорядочения процесса обслуживания исполнения бюджета, в соответствии со статьей 5 Положения о бюджетном процессе в сельском поселении Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан от 09 декабря 2010 № 361, Совет сельского поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1. Заключить соглашение о передаче отдельных полномочий финансовому управлению Администрации муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан по организации составления и исполнения бюджета.
2. Возложить заключение соглашения на главу администрации сельского поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан.

3. Решение действует с 1 января 2012 года.

Глава сельского поселения                                                                 Ф.Ф.Галиуллин
с.Базгиево

«25» марта 2013 года

№ 246

СОГЛАШЕНИЕ
О передаче финансовому управлению Администрации муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан отдельных полномочий по организации составления и исполнения бюджета сельского поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан
Администрация сельского поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан (далее — Муниципальное образование) в лице главы администрации сельского поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан (далее - Глава) Галиуллин Ф.Ф., действующего на основании Устава, с одной стороны, и финансовое управление Администрации муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан (далее - Управление) в лице заместителя главы Администрации по финансовым вопросам – начальника финансового управления Администрации муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан Хуснуллина Н. М., действующего на основании Положения от 3 октября 2011 года № 248-р, с другой стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

1.1.
Муниципальное образование поручает, а Управление принимает обязательства по организации составления и исполнения бюджета Муниципального образования (далее - местный бюджет).

1.2.
Управление обеспечивает исполнение местного бюджета в пределах компетенции Муниципального образования, устанавливаемой уставом Муниципального образования на основании и в соответствии с законодательством.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Управление:

осуществляет координацию и регулирование финансовой деятельности Муниципального образования с налоговыми, казначейскими органами, органами статистики и кредитными учреждениями;

участвует в разработке и реализации на территории Муниципального образования основных направлений единой государственной финансовой политики;

осуществляет кассовое обслуживание исполнения бюджета поселения, в том числе открытие и закрытие лицевых счетов;

участвует в работе администрации Муниципального образования при рассмотрении вопросов мобилизации финансовых ресурсов и направления их на финансирование мероприятий, предусмотренных местным бюджетом, принимает участие в мероприятиях, направленных на укрепление доходной части местного бюджета;

ведет муниципальную долговую книгу, учет выданных муниципальных гарантий, архив муниципальных долговых обязательств муниципального образования;

осуществляет в пределах полномочий, переданных администрации Муниципального образования, управление муниципальным долгом, обеспечивает контроль за соответствием параметров муниципального долга предельным значениям, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации и решением о местном бюджете;

осуществляет свод информации о муниципальных долговых обязательствах сельских поселений на территории муниципального района;

получает от муниципального образования бюджетную документацию, утвержденный бюджет, реестр бюджетных обязательств, отчетность и иную необходимую информацию;

осуществляет текущий и последующий финансовый контроль за операциями с бюджетными средствами;

проводит тематические проверки использования бюджетных средств муниципального образования;

принимает участие в мероприятиях, направленных на повышение эффективности расходования бюджетных средств;

запрашивает информацию, необходимую для исполнения полномочий и обязанностей, установленных настоящим Соглашением, у предприятий и организаций различных форм собственности;

организует подготовку к внедрению информационной системы общественными финансами «Электронный бюджет» и обеспечивает информационный обмен с Государственной информационной системой о государственных и муниципальных платежах по передаче в информационную систему сведений о начислениях и платежах за предоставленные муниципальные услуги и иным платежам в бюджет в электронном виде.

2.2. Муниципальное образование:

способствует обеспечению деятельности Управления по   организации составления и исполнения местного бюджета;
обеспечивает соответствие принятых решений о формировании и расходовании средств местного бюджета нормам бюджетного законодательства Российской Федерации и Республики Башкортостан.
3. Срок действия Соглашения
Настоящее Соглашение вступает в силу с 1 января 2012 года и действует до принятия Сторонами решения о прекращении его действия.

4. Изменения и дополнения к Соглашению
Изменения и дополнения к Соглашению принимаются по согласованию Сторон.

5. Расторжение и прекращение действия Соглашения
Решение о расторжении Соглашения принимается по согласованию Сторон при условии, что уведомление о прекращении действующего Соглашения направлено другой Стороне не позднее двух месяцев до даты прекращения настоящего Соглашения.

6. Подписи Сторон

	Глава сельского поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан
______________ Ф.Ф.Галиуллин
« 25 » марта 2013 г

	Заместитель главы Администрации по финансовым вопросам – начальник финансового управления Администрации муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан

__________________Н. М. Хуснуллин
«___»марта 2013 г